
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 173 DEL 30/12/2013

Settore: Servizi alla Persona
Responsabile del procedimento: DE SANTIS MASSIMO
Responsabile del provvedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA

OGGETTO

Contratto di servizio con la società IDEST srl di Campi Bisenzio relativo alla gestione delle attività
editoriali e del servizio biblioteca e archivio storico. Impegno di spesa semestrale.

Trasmissione al ragioniere del: 31/12/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 09/01/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
CULTURA
MESSI



COMUNE DI CAMPI BISENZIO 
(Provincia di Firenze) 

Settore 3° Servizi alla persona 
 

 
OGGETTO : Contratto di servizio con la società IDEST srl di Campi Bisenzio relativo alla gestione 
delle attività editoriali e del servizio biblioteca e archivio storico. Impegno di spesa semestrale. 
 
 

Il Dirigente del 3° Settore 
 
 
Premesso che con deliberazione G.C. n. 290 del 27 dicembre 2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stata approvata una proroga al contratto di servizio con la società IDEST srl di Campi 
Bisenzio per la gestione delle attività editoriali e del servizio biblioteca e archivio storico fino al 30 
giugno 2014; 
 
Considerato che per la gestione dei servizi indicati nel contratto stesso si prevede, per il primo 
semestre dell’anno 2014, a carico del bilancio comunale, la spesa di euro 231.023,87 (IVA inclusa); 
 
Preso atto che la società IDEST si è dichiarata disponibile ad occuparsi direttamente dell’ acquisto 
di tutta la produzione italiana libraria del settore bambini e ragazzi assicurando la piena 
acquisizione di tutte le novità librarie, anche in considerazione della realizzazione della rivista 
Liber, del supporto documentario Liber Database e del Centro regionale di servizi biblioteche per 
ragazzi della regione Toscana, allo scopo di migliorare l’approvvigionamento in termini di 
tempestività e completezza prevedendo un costo relativo al primo semestre 2014 a carico del 
comune di euro 15.000,00 (IVA inclusa); 
 
Dato atto inoltre che la società suddetta rendiconterà in seguito e comunque entro il 30 luglio 2014 
le spese sostenute per l’acquisto dei volumi e che gli stessi, una volta catalogati secondo le modalità 
del contratto di servizio, entreranno nella piena disponibilità e proprietà del servizio bibliotecario 
comunale; 
 
Ritenuto opportuno procedere ad assumere un primo impegno di spesa relativo alla proroga del 
contratto in questione per un totale complessivo di euro 246.023,87 (IVA inclusa) ; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) di impegnare la somma complessiva di euro 246.023,87 secondo quanto specificato in narrativa 
per le spese relative al contratto di servizio e all’acquisto dei volumi fino al 30 giugno 2014; 
 
2) di imputare la spesa suddetta al bilancio 2014 come segue: 
euro 190.000,00 al cap. 385 “Spese per il servizio biblioteche” 
euro   50.000,00 al cap. 375 “Spese per il servizio documentazione libri per ragazzi” 
euro     6.023,87 al cap. 379 “Spese per acquisto libri” 
 

Il Dirigente settore 3° 
Sonia Degl’Innocenti 


